ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СШГУ)

ПРИКАЗ
ЯУ-PS №_JS££

rO-внесении изменений в приказ
' от 08.11.2018 № 11005/1 «Об утверждении
формы общей характеристики основной
| образовательной программы»

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 27.11.2024 № 821 ~«Ьб
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приказ от 08.11.2018 № 11005/1 «Об утверждении формы
общей характеристики основной образовательной программы» (далее - Приказ), изложив
пункт 4 Приложения № 1 к Приказу в следующей редакции:
«4. Описание обязательных требований к поступающим на обучение (при их наличии)
В соответствии с действующим Порядком приема на обучение по образовательным
программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, утвержденным приказом Минобрнауки России.».

2. Считать утратившим силу приказ от 13.10.2020 № 9194/1 «О внесении
изменений в приказ от 08.11.2018 № 11005/1 «Об утверждении формы общей
характеристики основной образовательной программы».

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. не позднее двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию и партнерству -

"?

mailto:org@spbu.ru